

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 a 3

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Veřejná zakázka: Stavební úpravy části 5. NP budovy C pro diagnosticko-terapeutické pracoviště
Nemocnice Tábor, a.s.
Ev. číslo VVZ : Z2022-025518

ZADAVATEL

Název zadavatele: Nemocnice Tábor, a.s.
Sídlo: Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor
IČ: 26095203
DIČ: CZ699005400
(dále jen „zadavatel“)

Podlimitní veřejná zakázka s názvem „**Stavební úpravy části 5. NP budovy C pro diagnosticko-terapeutické pracoviště Nemocnice Tábor, a.s.**“ (dále jen „**Veřejná zakázka**“) dle ust. § 26 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), v otevřeném podlimitním řízení.

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 15. 7. 2022 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 v následujícím znění:

DOTAZ č. 1:

Dobrý den, prosím o vysvětlení problematiky stínění ionizujícího záření v SDK příchách. Ve výkazu výměr chybí položka montáže Pb plechů v SDK příchách a v PD ve výkresu D.1.01.1 vůbec není patrné, v kterých příchách je plech instalován. Dále nejsou řešeny detaily, např. u vypínačů, zásuvek a dalších prostupů.

Tím pádem nelze sádrokartonové konstrukce provést v uceleném systému výrobce, včetně řešení všech konstrukčních detailů, jak uvádí PD, že musí být.

Velkým problémem je též různá velikost Pb plechů a SDK desek s ohledem na prořezy a cenu olova.

ODPOVĚď č. 1:

Projektová dokumentace jednoznačně specifikuje, kde a jakým způsobem má být stínění proti ionizovanému záření provedeno. Je to patrné především z přílohy D.1.01.1-101 Půdorys 5.NP a dále ze skladeb podlah a výpisů výrobků.

U SDK příchek je rozsah provedení stínění Pb plechem z půdorysu zcela zřejmý (viz čárkovaná čára uvnitř příslušných příchek doplněná textovými odkazy), přičemž se jedná o konstrukce na rozhraní vyšetřovny s ovladnou, potažmo instalační šachtou a svlékacím boxem. Jasně je rozsah deklarován také návrhem stínících konstrukcí (viz oddíl E - Dokladová část). Konkrétním příkladem může být ucelený systém W118 od společnosti KNAUF jehož principy a detaily mohou být na dané SDK konstrukce aplikovány. Zadavatel upozorňuje, že se jedná pouze o příklad a zadavatel nemá, jak zjistit, že tento dodavatel poskytne součinnost účastníkovi řízení a není to ani povinností zadavatele.

Pokud jde o detaily provádění (stínění Pb plechem v místě zásuvek resp. vypínačů), tak zadavatel předpokládá, že se zadávacího řízení účastní takové subjekty, které mají s výstavbou ve zdravotnictví zkušenosti a které disponují pracovníky řádně vyškolenými pro příslušnou odbornost. Stejně tak zadavatel předpokládá, že účastníkům je zřejmá tvorba jednotlivých položek soupisu prací tzn., že pokud je u položky např. č. 104 dílu 767 uvedeno D + M, bude provedena dodávka a montáž.

Různé tloušťky Pb plechů jsou pak dány exaktním výpočtem stínění, na základě předpokládaného výkonu přístroje. Jsou to minimální nutné hodnoty, které musí být stavbou dodrženy. V případě, že je pro účastníka výhodnější použít pro stínění podlahy a stropu vyšetřovny stejnou tloušťku plechu jako pro příchky (tedy 2 mm), je to možné za předpokladu, že budou dodrženy veškeré požadované

parametry v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. V žádném případě však nelze u položek, kde je požadován 2 mm plech zaměnit za 1 mm.

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 19. 7. 2022 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 v následujícím znění:

DOTAZ Č. 1:

opětovně žádáme o zaslání vysvětlení, které jsme zasílali 14.7.2022

ODPOVĚĎ Č. 1:

Na žádost o vysvětlení zaslanou dne 14. 7. 2022 odpověděl zadavatel v rámci „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1“, které uveřejnil na profilu zadavatele dne 19. 7. 2022.

Výše uvedené dotazy a vysvětlení s ohledem na jejich rozsah nemají vliv na termín pro podání nabídek, který zůstává nezměněn.

V Táboře 20. 7. 2022

Ing. Miroslav Kubeš, MBA
ekonomický náměstek